
 

 

 

 
D.D.G. n. 1053 

 

IL DIRETTORE 
 

 

   

   

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G.U. 
Serie Generale n. 157 del 7.7.2012 e in particolare, l’art. 58 comma 4; 

 

VISTO il vigente Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo, emanato con D.R. 

n. 12154 del 17.12.2007, modificato con DD.RR. n. 11813 del 03.12.2009 e n. 

4630 del 21.05.2010, revisionato con D.R. n. 3136 del 29.09.2015; 

 

VISTO   l’art 5 e il comma relativo al Direttore del revisionato Regolamento che recita 
“La Direzione del polo è affidata dal Direttore Generale al Direttore della 
Biblioteca Centrale aggregata al Polo…La durata dell’incarico di Direttore del 
Polo coincide con quello di Direttore della Biblioteca Centrale…”; 

 

VISTO il D.D. n. 255 del 13.05.2011 con cui è stata nominata Direttore della 
Biblioteca Centrale di Economia la dott.ssa Rosa De Francesco per il triennio 
2011-2014; 

 

VISTO l’art. 3 del Regolamento Quadro delle Biblioteche Centrali, emanato con D.R. n. 
1453 dell’11.04.2012 e, in particolare, la lettera a) che recita tra l’altro: “Il 
Direttore della Biblioteca Centrale è nominato dal Direttore 
Amministrativo…L’incarico di Direttore di Biblioteca Centrale di Facoltà ha 
durata quinquennale rinnovabile…” 

 

RITENUTO di rinnovare la nomina di Direttore della Biblioteca di cui sopra, alla dott.ssa De 
Francesco anche per il quinquennio 2014-2019; 

 
VISTA la relazione allegata alla nota MEF – Ispettorato generale di Finanza, prot. n. 

0008772 del 12.02.2013; 
 
SENTITO il delegato alla Gestione dei Servizi Bibliotecari, prof. Onofrio Erriquez; 
 
 
 

 

D E C R E T A 

Art. 1 
La dott.ssa Rosa De Francesco è nominata Direttore della Biblioteca Centrale di Economia per 
il quinquennio 2014-2019. 

Art. 2 
La Direzione del Polo bibliotecario Economico è affidata alla dott.ssa DE FRANCESCO, 
Direttore della Biblioteca di cui all’art. 1, fino al 2019. 
 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 

Oggetto: Affidamento Direzione del Polo Bibliotecario Economico 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

I predetti incarichi non comporteranno alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio di questo 
Ateneo, fermo restando la responsabilità della Biblioteca del Dipartimento Interateneo di 
Fisica e quanto già conferito con D.D. n. 726 del 16.12.2010 con la correlata retribuzione di 
posizione pari a € 10.500 a.l.. 
 

 
Bari, 18.12.2015     F.to IL DIRETTORE GENERALE 
               (Federico Gallo) 
 


